Fica prorrogado, o prazo contratual originalmente estabelecido, pelo período de 12 (doze) meses, 
passando o mesmo a ter vigência de 01/01/2017 à 31/12/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

O valor global para a execução do objeto deste contrato é de R$ 19.080,00 (dezenove mil e 
oitenta reais) pagos através de desembolsos mensais no valor de R$1.590,00 (hum mil quinhentos 
e noventa reais) pelo período de 12 (doze) meses. 

PARÁGRAFO ÚNICO — As demais cláusulas do referido contrato continuam inalteradas.